חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 15 ■ אייר תשנ"א ■ אפריל 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

ויהיה הוויכוח כשלעצמו צודק באשר יהיה.

יכוח בין עורכי דין לגבי לקוח, המתנהל בפומבי - ואם נכונים התיאורים שנשמעו ונכתבו - גם תוך שימוש ב"עזרים" כגון שלטים עם סיסמאות והפגנות של קרובי משפחה - הינו תופעה פסולה מכל וכל,

פסק-דין

טקס חנוכת משרד חדש בנושא ל"פסטיבל" תקשורת הגולש לעשיית פרסומת אסורה

העובדות: בתיק זה הועמדו לדין שני נאשמים בנין עבירות של עשיית פרסומת אסורה, בניגוד לסעיף 55 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961, פגיעה בכבוד המקצוע, בניגוד לסעיף 53 לחוק, והתנהגות שאינה הולמת עו"ד, בניגוד לסעיף 361 לחוק.

בכתב הקובלנה שהוגש ע"י הקובל, ועד מחוז ת"א, נטען כי השניים, עורכי דין צעירים, פתחו במשותף

משרד לעריכת דין באחת מערי מרכז הארץ.

העובדות: עו"ד שהוא בעל מניות בבורסת היהלומים ומשמש חבר הבורסה, לצד עבודתו המלאה במשרד לעריכת דין, פנה בבקשה לקבלת חוות דעת, האם אין הוא עובר בכך עבירה אתית. עוד ביקש לדעת, האם מבחינה עקרונית, רשאי עורך דין, העוסק אך ורק במקצועו, להחזיק במניות של חברות שונות?

חוות-דעת הוועדה: סעיף 60 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 העוסק ב"עיסוקים אסורים", קובע כדלקמן:

עורך דין לא יעסוק -

(1) ברא"ח חשבון;

(2) בעסקי סחר כלשהם. אלא במידה שהדבר הותר בכללים;

(3) בעיסוק אחר שנוקבע בכללים כעיסוק שאינו הולם את מקצוע עריכת הדין.

לדעת ועדת האתיקה, עו"ד רשאי להיות בעל מניות בחברות שונות - אפילו חברות מסחריות גרידא - בתנאי שאינו לוקח כל חלק בניהול אותן חברות, או משתתף בקבלת החלטות מסחריות.

"מכאן תבין בוודאי את הסתייגותנו מהענות בלתי
מוגבלת לחשיפת נתוני הצדדים ועמדותיהם בעת ניהול
מו"מ לפשרה בפני ביהמ"ש".

עו"ד לשעבר

הרשאי עורך-דין לקיים שיתוף פעולה מקצועי עם מי שהושעה מחברותו בלשכה?

סעיף 58 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961
אוסר על שיתוף פעולה בין עורך-דין לאדם שאינו עורך
דין. וזו לשונה:

עורך דין לא יעסוק במקצועו בשותפות עם אדם שאינו עורך
דין. ולא ישתף אדם כזה בהכנסותיו - אם ברופו ואם נפו -
בתמורה לשירותים. סיוע או חושרת אחרת לעסקו. אולם רשאי
עורך דין לשתף בהכנסותיו את בן הונו, הצאצאים וההורים של
שותפו. בהווה או בעבר.